Phụ lục 19

MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐỔI, CẤP LẠI GIẤY PHÉP LÁI XE (1)
(Ban hành kèm theo Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT

ngày 15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐỔI (CẤP LẠI) GIẤY PHÉP LÁI XE (1)

Kính gửi: Tổng cục Đường bộ Việt Nam (Sở Giao thông vận tải...)

Tôi là:........................................................Quốc tịch:................................................

Sinh ngày:...../…../..... Nam, Nữ: .....

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:...............................................................................
....................................................................................................................................

Nơi cư trú:..................................................................................................................

Số giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân (hoặc hộ chiếu): .......... .............................................. cấp ngày ..... / ..... /.....

Nơi cấp:...................... Đã học lái xe tại:................................................năm.............

Hiện đã có giấy phép lái xe hạng:........................................................số:.................

do:............................................................................................. cấp ngày...../...../.....

Đề nghị cho tôi được đổi, cấp lại giấy phép lái xe cơ giới đường bộ hạng:..............

Lý do:.........................................................................................................................

Xin gửi kèm theo:

- 01 giấy chứng nhận sức khỏe;

- Bản sao chụp giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân, giấy phép lái xe sắp hết hạn;

- Hồ sơ gốc lái xe;

Tôi xin cam đoan những điều ghi trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm (2).

	..............., ngày ..... tháng ..... năm 20 .....
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ, tên)

Ghi chú:

(1): Mẫu này dùng chung cho trường hợp lập lại hồ sơ mới.

(2): Trường hợp giả khai báo mất hoặc tẩy xóa, làm sai lệch các thông tin trên giấy phép lái xe; sử dụng giấy phép lái xe giả hoặc hồ sơ lái xe giả; có hành vi cố tình gian dối khác để được đổi, cấp lại giấy phép lái xe, ngoài việc bị Tổng cục Đường bộ Việt Nam hoặc Sở Giao thông vận tải ra quyết định tịch thu giấy phép lái xe và hồ sơ gốc còn phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và không được cấp giấy phép trong thời hạn 05 năm kể từ ngày phát hiện hành vi vi phạm; khi có nhu cầu cấp lại giấy phép lái xe phải học và sát hạch như trường hợp cấp giấy phép lái xe lần đầu.

BỘ Y TẾ

ĐƠN VỊ Y TẾ ………...……..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập  - Tự Do - Hạnh Phúc

***********

GIẤY CHỨNG NHẬN SỨC KHỎE

(Điều khiển các phương tiện giao thông cơ giới)

Họ và tên:
Bí danh:

Ngày tháng năm sinh:

Cơ quan công tác:

Quê quán:

Nơi ĐKHK thường trú:

I. TIỂU SỬ BẢN THÂN

II. KHÁM

1. Thể lực:
· Chiều cao:
cm
Cân nặng:
kg

Vòng ngực trung bình:
cm

· Lực bóp tay thuận:
kg
Tay không thuận:
kg

· Lực kéo thân:
kg

2. Mắt:

· Thị lực: Mắt phải không kính
: có kính

Mắt trái không kính
: có kính

Kính loại:
: số

· Sắc giác:

· Bệnh ở mắt:

3. Tai – Mũi - Họng:

· Tay phải nghe nói thường cách

m, nghe nói thầm thì cách
m

· Tay trái nghe nói thường cách

m, nghe nói thầm thì cách
m

· Bệnh tai:

· Bệnh mũi:

· Bệnh họng:

4. Răng hàm mặt:

· Hàm trên:

· Hàm dưới:

5. Tâm thần kinh:

Động kinh:
 Tê liệt:

Phản xạ: Tay

         Chân

Các bệnh về thần kinh :

Các bệnh về tâm thần :

6. Tuần hoàn:

Đo lần 1
Đo lần 2
· Mạch:

Đo lần 1
Đo lần 2

-    Huyết áp tối đa
Đo lần 3

tối thiểu

Đo lần 3

· Bệnh tim:

· Bệnh mạch máu:

7. Vận động:

· Khớp:

· Xương cơ:

8. Các bệnh khác:

· Hô hấp:

· Tiêu hóa:

· Tiết niệu sinh dục:

· Bệnh ngoài da hoa liễu:

· Các bộ phận khác:

9. Các xét nghiệm cận lâm sàng:

III. KẾT LUẬN

(Có đủ điều kiện sức khỏe để điều khiển các phương tiện giao thông cơ giới không? Điều khiển được loại phương tiện nào?)

Ngày

Tháng

Năm

Trưởng đoàn khám

(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Các bác sĩ khám sức khỏe cấp giấy chứng nhận cho người điều khiển các phương tiện giao thông cơ giới cần nghiên cứu kỹ “Tiêu chuẩn sức khỏe người điều khiển các phương tiện giao thông cơ giới” đã được ban hành theo quyết định số: 4132/QĐ-BYT ngày 04 tháng 10 năm 2001 của Bộ Y Tế.

BM-20-02